Проект

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  декабря 2021 г.              г. Ставрополь                     №

Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии
для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного
потребителя, на 2022 год и о признании утратившим силу постановления
региональной тарифной комиссии Ставропольского края от
28 декабря 2020 г. № 81/5

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г.

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых

тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном

(потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России

от 06 августа 2004 г. № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету

тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с

применением метода долгосрочной индексации необходимой  валовой

выручки, утвержденными приказом ФСТ России от 17 февраля 2012 г. № 98-э,

и на основании Положения о региональной тарифной комиссии

Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства

Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная

комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января по 31 декабря 2022 года тарифы на услуги по

передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих

преимущественно одного потребителя, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2022 года постановление

региональной тарифной комиссии Ставропольского края от

28 декабря 2020 г. № 81/5 «Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих

преимущественно одного потребителя, на 2021 год и о признании

утратившим силу постановления региональной тарифной комиссии

Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 74/8».

                                                                                                                                                2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края         К.А.Шишманиди

Проект

Приложение

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от    декабря 2021 г. №

ТАРИФЫ

на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного

потребителя, на 2022 год

№ п/п Тарифные группы
потребителей электрической энергии (мощности)

Единица измерения
с 01 января
по 30 июня
2022 года

с 01 июля
по 31 декабря

2022 года
1 2 3 4 5

1. Тарифы для территориальной сетевой организации ООО «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал) в
границах Ставропольского края, которые оплачиваются энергосбытовой организацией АО «Газпром энергосбыт»

(тарифы указываются без учета НДС)

1.1. Двухставочный тариф

1.1.1. Ставка за содержание электрических сетей руб./МВт·мес. 1 313 384,28 1 335 153,08

1.1.2. Ставка на оплату технологического расхода (потерь)
в электрических сетях

руб./МВт·ч 130,91 223,75

1.2. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 2,72243 2,81528

2

1 2 3 4 5

2. Тарифы для территориальной сетевой организации ГУП СК «Корпорация развития Ставропольского края»,
которые оплачиваются монопотребителем ООО «Бастион»

(тарифы указываются без учета НДС)

2.1. Двухставочный тариф

2.1.1. Ставка за содержание электрических сетей руб./МВт·мес. 326 598,21 326 598,21

2.1.2. Ставка на оплату технологического расхода (потерь)
в электрических сетях

руб./МВт·ч 176,85 182,44

2.2. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 0,64263 0,64822

№
п/п

Наименование сетевой организации
с указанием необходимой валовой
выручки (без учета оплаты потерь),

НВВ которой учтена при
утверждении (расчете) тарифов на
услуги по передаче электрической
энергии для сетевых организаций,
обслуживающих преимущественно

одного потребителя

НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь,

учтенная при утверждении
(расчете) цен (тарифов) на

услуги по передаче
электрической энергии для

сетевых организаций,
обслуживающих

преимущественно одного
потребителя

Учтенные расходы сете-
вых организаций, связан-

ные с осуществлением
технологического при-
соединения к электри-

ческим сетям, не
включаемые в плату за

технологическое
присоединение

Величина потерь
электрической
энергии при ее

передаче по элек-
трическим сетям,

учтенная при
формировании

регулируемых цен
(тарифов)

тыс.руб. тыс.руб. млн. кВтч

1. ООО «Газпром энерго» (Северо-

Кавказский филиал), в границах

Ставропольского края

71 500,16  1,338

2. ГУП СК «Корпорация развития

Ставропольского края»

36 330,79  3,323

 Всего 107 830,95 ‒ 4,661

________________________